Γεγονέτω γὰρ¹⁾ ὡς ἡ **AB** πρὸς τὴν **ΓΔ** οὕτως ἡ **EZ** πρὸς τὴν **ΠΡ**, καὶ ἀναγέραπται ἀπὸ μὲν τῆς **AB**, **ΓΔ** ὄμοιά τε καὶ ὄμοιώς κείμενα τὰ **KAB**, **ΛΓΔ**, ἀπὸ δὲ τῶν **EZ**, **ΠΡ** ὄμοιά τε καὶ ὄμοιώς κείμενα τὰ **MZ**, **ΣΡ**. ἔστιν ἄρα ὡς τὸ **KAB** πρὸς τὸ **ΛΓΔ** οὕτως τὸ **MZ** πρὸς τὸ **ΣΡ**. Τούτας δὲ καὶ ὡς τὸ **KAB** πρὸς τὸ **ΛΓΔ** οὕτως τὸ **MZ** πρὸς τὸ **NΘ** (καὶ ὡς ἄρα τὸ **MZ** πρὸς τὸ **ΣΡ** οὕτως τὸ **MZ** πρὸς τὸ **NΘ**²⁾) τὸ **MZ** ἄρα πρὸς ἐκατέρους τῶν **NΘ**, **ΣΡ** τὸν αὐτὸν ἔχει λόγον· οἷον ἄρα ἔστι τὸ **NΘ** τῷ **ΣΡ**. Ἐστι δὲ αὐτῷ ὄμοιον καὶ ὄμοιώς κείμενος ἥση ἄρα ἡ **ΗΘ** τῇ **ΠΡ**. Καὶ ἐπεὶ ἔστιν ὡς ἡ **AB** πρὸς τὴν **ΓΔ** οὕτως ἡ **EZ** πρὸς τὴν **ΠΡ**, οἷον δὴ **ΠΡ** τῇ **ΗΘ**· ἔστιν ἄρα ὡς ἡ **AB** πρὸς τὴν **ΓΔ** οὕτως ἡ **EZ** πρὸς τὴν **ΗΘ**. Ἐὰν ἄρα τέσσαρες, ταῦτα ἔξησ.

1) Loco verborum γέγονέτω γὰρ Peyrardus ex Cod. a habet: εἰ γὰρ μή ἔστιν ὡς ἡ **AB** πρὸς τὴν **ΓΔ**, οὕτως **EZ** τὸ τὴν **ΗΘ**. ἔστω κ. τ. λ. At, quum ita indirecta demonstratio sequi debere videatur, Euclides autem directam habeat, praeferenda omnino videtur lectio Edd. Oxon. et Basil.

2) Voces uncis inclusas omittit Ed. Oxon. et possunt illius omnino absesse.

a ratione **A:Γ** (Cor. ad Prop. m in Excursu ad Libr. V.) At utraque ratio **A:Γ** (suppos.) et **A:B** (demonstr.) aequa est rationi **M:N**: itaque (V. 11.) etiam ratio **A:Γ** eadem eis

Sed sit ut KAB ad $\Gamma\Lambda$ ita MZ ad $N\Theta$
ut MZ sequatur $N\Theta$ hinc esse et ut AB ad $\Gamma\Lambda$ ita EZ ad $H\Theta$.

Γεροντίς γαρ τούς οὐς ἡ AB εἰσιν. Fia: enim (VI. 12.), ut AB ad ΓΔ ita EZ πρὸς τὴν ΠΡ, μηδὲν δέ ΠΡ, et describatur (VI. 18.) a ΗΠ alterutri i) εποιήσει τὰς MZ, ΝΘ εἰς τὰς MZ, ΝΘ simile et similiter posituni rectilinēi πάντων τούς οὐδέποτε τούς ΣΠ.

'Erat igitur $\frac{EZ}{AB}$. Et quoniam est ut AB ad $\Gamma\Delta$ ita EZ a
 EZ propter eum IP , cuiusque et descripta sunt ab ipsis quidem AB , $\Gamma\Delta$, si
 AB , $\Gamma\Delta$ opere ut EZ similiiter posita KAB , $\Lambda\Gamma\Delta$, ab ipsis vero EZ
 $\Lambda\Gamma\Delta$, atque ut EZ , IP similia et similiter posita $M\Sigma$, ΣP ; est igitur
sequens ut $M\Sigma$, ΣP etc. part. prior. hui.) ut KAB ad $\Lambda\Gamma\Delta$ ita $M\Sigma$ ad
 ΣP etc. Ponitur autem et ut KAB ad $\Lambda\Gamma\Delta$ ita $M\Sigma$ ad
 ΣP etc. et ut igitur (V. 11.) $M\Sigma$ ad ΣP ita $M\Sigma$ ad
 ΣP ergo $M\Sigma$ (V. 11.) ad utrumque ipsorum $N\Theta$
 ΣP etc. (ut $M\Sigma$ ad $N\Theta$) et $M\Sigma$ ad $N\Theta$ eandem habet rationem; aequale igitur est (V. 9.)
 $M\Sigma$ propter $N\Theta$ ad $N\Theta$ ipsi ΣP . Est autem ipsi simile et similiter per
 $N\Theta$, ΣP etc. atque igitur $N\Theta$ ipsi ΣP aequalis igitur (sequens Lemma) $H\Theta$ ipsi IP ,
etc. ΣP . 'Erat de circa' IP etc. quoniam est ut AB ad $\Gamma\Delta$ ita EZ ad IP , a
converso igitur $H\Theta$ ipsi IP etc. autem IP ipsi $H\Theta$; est igitur (V. 7.) ut AB
propter eum $\Gamma\Delta$ etc. EZ etc. ita EZ ad $H\Theta$. Si igitur quatuor etc.
i IP etc. $H\Theta$ etc. EZ etc. $H\Theta$ etc.
converso EZ etc. $H\Theta$ etc. $H\Theta$ etc.

¹⁾ Loco verborum posterioris figurae erit =B. Cf. Pfeiderer, §. 301.

Obs. 6. Hinc facile solvetur problema describenda rectilineae similis datae figurae M' , et quae ad hanc M eandem rationem habeat, quam recta data X ad

2) Voces omnia inclusa omnia
omnino absolu.

a ratione A:F (Cor. ad Prop. n. 11. Ex. 1.)
At utrasque ratio A:F (suppos.) et A:B
ex rationi M:N; itaque (V. II) summa:

datam II. Sumatur nempo latus quocunque *A* sig-
et fiat II: $\Sigma = A:F$ (VI. 12.). Inveniatur deinde recta
media proportionalis *B* (VI. 11.), ut itaque sit *A:B*
et super recta *B* describatur (VI. 18.) figura similis
Euclid. Element. P. II. R

Α Η Μ Μ Α.

"Οτι δὲ, ἐάν εὐθύγραμμα ἵσα ἡ καὶ ὅμοια, αἱ δρόλογοι αὐτῶν πλευραὶ ἵσαι ἀλλήλαις εἰσὶ, δεῖξετε οὕτως.

"Εστω ἵσα καὶ ὅμοια εὐθύγραμμα τὰ ΝΘ, ΣΡ καὶ ἔστω ὡς ἡ ΘΗ πρὸς τὴν ΗΝ οὕτως ἡ ΡΠ τὰ τὴν ΗΣ· λέγω ὅτι ἵση ἔστιν ἡ ΡΠ τῇ ΘΗ·

Ἐίτε γὰρ ἄντοι εἰσι, μία αὐτῶν μείζων ἔσται· ἕστω μείζων ἡ ΡΠ τῆς ΘΗ· Καὶ ἐπειδὴ τοινός εἰτε ΡΠ πρὸς τὴν ΗΣ οὕτως ἡ ΘΗ πρὸς τὴν ΗΝ, ἢ ἐναλλὰς ὡς ἡ ΡΠ πρὸς τὴν ΘΗ οὕτως ἡ ΗΣ πρὸς τὴν ΗΝ· Μείζων δὲ ἡ ΗΠ τῆς ΘΗ· μείζων ἂντας καὶ ἡ ΗΣ τῆς ΗΝ· ὥστε καὶ τὸ ΡΣ μείζον ἔσται τῇ ΘΗ· ἀλλὰ καὶ ἵσον, ὅπερ ἀδύνατον οὐκ ἄρτα ἔστιν ἡ ΗΠ τῆς ΗΘ, ἵση ἄρα. "Οπερ ἔδει δεῖξεν

ΠΡΟΤΑΣΙΣ ιγ.

Τὰ ἴσογάντια παραλληλόγραμμα πρὸς ἀλλήλα ἴστη
ἔχει τὸν συγκείμενον ἐκ τῶν τῶν πλευρῶν 1).

1) Omnes quidem editiones legunt saltim: ἐκ τῶν πλευρῶν, nee Peyraudus aliam ex Codd. Ms. lectionem notavit. Quen tamen, ut recte monet Rob. Simson, in Not. ad VI. 23, p. 37, vulgaris lectio sit absurdā, non dubitavimus illi aliam versionem substituere.

liter posita figurae *M*, ita ut latera *B*, *A*, sint latera homologa, erit figura descripta, quam *N* vocabimus ea, quae de scribi iussa erat. Est enim *M:N=A:Γ=Π:Σ*, vel *N:M=Σ:Π*. Cf. Pfeiderer, §. 302. Nominatum eodem modo solvetur problema, triangulum datum per rectas designato eius latenter parallelas dividendi in partes quotunque aequales, vel etiam quae rationes invicem habeant aequales rationibus rectarum datarum. Cf. Pfeiderer, §. 303.

Obs. 7. Quum nominatum etiam quadrata super homo-

LEMMA.

Si autem rectilinea aequalia sint et similia, homologa ipsorum latera aequalia inter se esse, sic ostendemus.

Sint aequalia et similia rectilinea $N\Theta$, ΣP , et sit ΘH ad HN ita PII ad $H\Sigma$; dico aequalem esse PII ipsi ΘH .

Si enim inaequales sint, una ipsarum maior est. Sit maior PII ipsa ΘH . Et quoniam est ut PII ad $H\Sigma$ ita ΘH ad HN , et alterne (V. 16.) ut PII ad ΘH ita $H\Sigma$ ad HN . Maior autem HP ipsa ΘH ; maior igitur (Prop. A. libri V.) et $H\Sigma$ ipsa HN ; quare et (VI. 20.) $P\Sigma$ maius est ipso ΘN ; sed et aequalis, quod fieri nequit; non igitur inaequalis est HP ipsi $H\Theta$, aequalis igitur. Quod oportebat ostendere.

PROPOSITIO XXIII. (Fig. 381.)

Aequiangula parallelogramma inter se rationem habent compositam ex rationibus laterum.

Logis lateribus figurarum similium descripta sint in ratione duplificata horum laterum patet, polygona similia quaecunque (triangulis quoque et quadrilateris similibus sub hac denominazione comprehensis Obs. 4. ad VI. 19.) esse in ratione quadratorum laterum homologorum.

PROPOSITIO XXI.

Obs. Potest haec propositio deduci ut corollarium Prop. VI. 18. Ita est apud Eusebium in Cor. ad Prop. 16. Libr. IV.

PROPOSITIO XXII.

Obs. 1. Propositio haec derivari facile potest ex VI. 20. et ex Cor. V. 22. et Cor. Prop. m in Excursu ad Libr. V.

"Εστω ἴσογώνια παραλληλόγραμμα τὰ ΑΓ, ΓΖ.
ἴσηγεν ἔχοντα τὴν ἐπὸ ΒΓΔ γωνίαν τῇ ἐπὸ ΕΓΗ
λέγω ὅτι τὸ ΑΓ παραλληλόγραμμον πρὸς τὸ ΓΖ πα-
ραλληλόγραμμον λόγον ἔχει τὸν συγκείμενον εἰς τὸν
τῶν πλευρῶν ¹⁾, τοῦ τε ὃν ἔχει ἡ ΒΓ πρὸς τὴν ΓΒ
καὶ τοῦ ὃν ἔχει ἡ ΔΓ πρὸς τὴν ΓΕ.

Κείσθω γὰρ ὥστε ἐπ' εὐθείας εἶναι τὴν ΒΓῆς
ΓΗ· ἐπ' εὐθείας ἄρα ἔστι καὶ ἡ ΔΓ τῷ ΓΕ τῷ
συμπεπληρώσθω τὸ ΔΗ παραλληλόγραμμον, καὶ ἵ-
κείσθω τις εὐθεία ἡ Κ, καὶ γεγονέτω ὡς μὲν ἡ ΒΙ
πρὸς τὴν ΓΗ οὕτως ἡ Κ πρὸς τὴν Α, ὡς δὲ ἡ ΔΙ
πρὸς τὴν ΓΕ οὕτως ἡ Δ πρὸς τὴν Μ.

Οἱ ἄρα λόγοι τῆς τε Κ πρὸς τὴν Α καὶ τῆς Δ
πρὸς τὴν Μ οἱ αὐτοὶ εἰσὶ τοῖς λόγοις τῶν πλευρῶν,
τῆς τε ΒΓ πρὸς τὴν ΓΗ καὶ τῆς ΔΓ πρὸς τὴν ΓΕ.

1) Hic quoque ex eadem ratione ac in ipsa propositione
ex ingenio adiecimus vocem τῶν.

Lemma subsequens deductum est supra in Obs. 4. ad VI. 20.
Aliter ac in textu graeco Boermannus, et accuratius, omittit
etiam permutatione superflua, hoc lemma ita demonstrat. ²⁾
rectilinea ΗΘ, ΣΠ sint similia et aequalia, latera queque ho-
mologa ΗΘ, ΗΡ aequalia erunt. Si enim non sint aequalia,
alterutrum velut ΗΡ maius erit, unde, quum sit (VI. Def. 1.)
ΗΡ:ΗΣ=ΗΘ:ΗΝ, erit quoque ΗΣ>ΗΝ (V. 14.) adeo
triangulum ΣΗΡ ipsi ΗΗΘ impositum non congruet,
maius erit (Cor. ad I. 14.). Est autem rectilin. ΣΠ: rectili-
νη ΗΘ= triang. ΣΗΡ: triang. ΗΗΘ (VI. 20.) Itaque rectili-
νη ΣΠ> rectilin. ΗΘ (Prop. A. libr. V.) contra hypothesis, et
ΗΡ=ΗΘ.

Obs. 2. Prop. 22. etiam valet de quatuor signis recti-
lineis, non binis solum, sed omnibus similibus. Speciales
quatuor rectarum quadrata sunt proportionalia et vicissim.

Sintaequiangula parallelogramma AG , GZ , aequalia angula BGA et EZH ; dico parallelogrammum AG ad parallelogrammum GZ ratione utrumque utriusque AG aequalis sit, nem habere compositam ex rationibus laterum, nem parallelogrammos idem quod AG ex ea, quam habet BG ad GH et ex ea quam habet GE ad EH .